
ttt

\
KRAJ§KÝ úŘnn LlBERecrcÉxo KRAJE

*dbar kontroly
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Z P RÁ v,q,.
o výsledku přezkoumání hospodaření

obce Rakousy, ICO 00276049, za rok 2023.

Přezkoumiání hospodaření obce Rakousy za rck 2023 ve smyslu ustanovení § 42 zékona
č.12812000 Sb., o obcích, ve mérl, pozdějších předpisů a v souladu se zákonem
ó.42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeto doručením
oznámeri o zahájeru přezkoumání hospodaření dne 21.1.2024.

Přezkoumané období od 1.1.2023 do 31.12.2023.

1. Dílčí přezkoumání hospodaření nebylo prováděno.
2. Konečné přezkoumání bylo r,ykonáno na obecním uřadu dne 5.2.2024.

Přezkoumání vykonala:

Bc. Iva Solnařová, kontrolor pověřený řízenímpřezkoumání, ev. č.1274,

Pověření k ýkonu přezkoumání podle § 5 zrákona č. 42012004 Sb., ve zrění pozdějších
předpisů a § 4 zákona č. 25512012 Sb., ve zrléní pozdějších předpisů, vydal
Mgr. René Havlík, ředitel Krajského uřadu Libereckého kraje, pod č. j.: LK-016612313ol dne
17.1.2024.

Přezkoumání bylo vykonáno v}běrov}m způsobem.

Poslední kontrolní úkon před vyhotovenímzprávy byl proveden dne 5.2.2024.
Popis úkonu: seznilmení starostky obce s,,nýsledky kontroly.

Při přezkoumání byly přítomny: Marta Franzová - starostka,
Věra Bucharová - účetrrí obce.
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předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2
zákonač.42012004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona.

Oblasti, které byly předmětem přezkoumání hospodaření v členění podle § 2 odst. 1 a 2
uvedeného zákona:

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a v}dajů rozpočtu včetně peněžúch
operací, !ýkaj ících se rozpočtových pro sředlcu,

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) ťrnanění operace, týkající se tvorby apoužitípeněžních
fondů,

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního
celku,

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, ťýkající se sdružených prostředků
vynakládaných na základé smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na
zál<ladé smlouvy s jinými právnickými nebo fyziclqými osobami,

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, ťýkající se cizích zdrojů ve smyslu
právních předpisů o účetnictví,

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskyfirutými
z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnu!ými na základě
mezinárodních smluv,

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování avypoíádání finančních vztahů ke sátnímu
rozpočfu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpoětům, ke státním
fondům a k dalším osobám,

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlasfirictví
územního celku,

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž
ho spodaří uzemní celek,

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakéaek,
s ýjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního
právního předpisu,

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek azávazků a nakládání s nimi,
- ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závarJ<y §rziclqých a právnických osob,
- ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavovriní moviqých a nemovit}ch věcí ve prospěch

třetích osob,
- ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) ňizovaní věcných břemen k majetku územního celku,
- ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem,
- ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu tlzemního celku k průměru jeho

příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu uprar,rrjícího
rozpočtovou odpovědnost.

Při posuzování jednotliqých právních úkonů se vychžaí ze znéní právních předpisů platných
ke dni uskuteěnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420DOa4 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje,

na které se váahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

A. VÝsledek dílčích přezkoumání
A.I. Chyby a nedostatky napravené v průběhu díIčích přezkoumáníza rok2023
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
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A.II. ostatní zjištěné a nenapravené chyby a nedostatky v prŮběhu přezkoumáníza
rok 2023

Při přezkoumaní hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

v předchozích letech
B.I. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech

Byly zjištěny následující chyby a nedostatlqy, které byly napraveny:

P or uš ení pr ávního př e dpi s u :

Zákon č. t28/2000 Sb., o obcích, ve zněnípozdějšíchpředpisů
Ustanovení: § 84 odst. 2 písm. q).

C har akt e r i s t i ka z.i i š t ě né ch]lbv a ne d o s t at ku :

Zastupitelstvo obce nevyslovilo souhlas se vznikem pracovněprávního vztaltu mezi obcí a
čl enem zastupitel stv a.

Popis ziištěné chyby a nedostatku:

Zastupitelstvo obce schválilo dohodu o provedení ptáce pro vedení pokladny obce s platností

od 1. 1 .2a22 usnesením až ďne 7 .6.2022.

ziištěnÝ nedostatek bvl odstraněn. následuie název. popis a whodnocení přiiatého

onatření k nápravě:

Popis přijatého opatření: Zastupitelstvo obce dne 13.12.2022 usn. č. 38 schváliio DPP
neuvolněným zastupitelům obce narok 2023,
Napraveno. Chyba se neopakovala.

p oruš ení pr ávního př edpisu :

Zákon č. ]28/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Ustanovení: § 72.

C har akt e r i s t ika zj i š t ě n é c h)lb}l a n e do s t at ku :

Členovi zastupitelsna byla poslqltnuta měsíční odměna v rozporu se zákonem.

Popis ziištěné chyby a nedostatku:

Byla zjištěna chyba ve výpočtu odměny za 1012022 u neuvolněné starostky (rozdíI642Kč
brutto, nedoplatek) a u neuvolněného místostarosty (tozďíI370 Kč brutto, nedoplatek).

ziištěnÝ nedostatek byl odstraněn. následuie název. popis a whodnocení přiiatého
orratření k nárrravě:

Název opatření:
Opatření splněno dne:

Název opatření:
Opatření splněno dne:

Zpráva o plnění přijatých opatření.
5.2.2024

Zprávao plnění přijaých opatření.
5.2.2024

Popis přijatého opatření: Doplatky odměn neuvolněné starostce ve výši 642 Kč
a neuvolněnému místostarostovi ve qýši 370 Kě byly vyplaceny s odměrlou zaútor 2023.
Napraveno. Chyba se neopakovala.

C. Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023
C.L Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona

ě.420/2004 Sb.
Byly zjištěny chyby zarok2022, které byly v pruběhu roku 2023 napraveny:

a
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Porušení zákna č. 128/2000 Sb,, o obcích § 84 odst. 2 písm. q), zastupitelstvo obce
nevyslovilo souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva.
Zastupitelstvo obce dne 13.12.2022usn. č. 38 schválilo DPP neuvolněným zastupitelům obce
na rok 2023.

chvba se v kontrolovaném období neopakovala, není třeba přiiímat další opatření.

Porušení zákona č, 128/2000 Sb., o obcích § 72, členovi zastupitelstva byla poslqltnuta
měsíČní odměna v rozporu se zákonem. Doplatky odměn neuvolněné starostce ve rnýši 642 Kč
a neuvolněnému místostarostovi ve výši 370 Kč byly lyplaceny s odměnou zaix:ror 2023.
chvba se v kontrolovaném období neopakovala. není třeba přiiímat další opatření.

CJI. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb
a nedostatkŮ, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku
v budoucnu:

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná izika, která by mohla mít
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

c.ilI. poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku . 1,83 o/o

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ...... 1,73 %o

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ........... 0 %

C.IV. Ověření poměru dluhu rizemního celku k průměru jeho příjmů za poslední
4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 42012004 Sb.)

Dluh obce nePřekročil 60 % pruměru jeho příjmů za poslední 4 rczpočtové roky ve smyslu
zákona č.23lZ0I7 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti.

V Liberci dne 16.2.2024

Jména a podpisy kontroloru provádějících přezkoumání hospodařeru:

Bc. Iva Solnařová lva solnařová
kontrolor pověřený Yízenkn přezkoumání

Digitální podpis:
16,02.2024 12:23

podpis

Tato zpráva o rnísledku přezkoumání:

- je návrhem zPrávy o qfsledku přezkoumání hospodaření, ke kterému lze podat písemné
stanovisko ve lhŮtě do 15 dnů ode dne doručení návrhu této zprávy, kontrolorovi
Pověřenému ŤÍzením Přezkoumání. Konečným zrrěním zptály sg stavá tento návrh
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okamžikem mamého uplynutí výše uvedené lhů§ dle § 6 odst. 1 písm. ď) zákona
é.420Da04 Sb.,

_ se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává zásttlpci
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu odboru
kontroly kraj ského úřadu,

- nedílnou součástízptávy je semam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze.

V kontrolovaném období dle prohlášení obce:
- obec nehospodařila s majetkem státu,
- neručila svým majetkem zazávuzl<y fuzických a právnických osob,
- nezastavila movitý a nemovitý majetek,
- nevzavřela kupní, směnnou, nájemní smlouvu a smlouvu o r,}půjčce ýkající se

nemovitého majetku, smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu
o poskytnutí dotace, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu
o přistoupeníkzávazku a smlouvu o sdružení,

- nekoupila ani neprodala cenné papiry, obligace,
- neuskuteěnila majetkové vklady,
- auskutečnilapouze veřejné zů<ázky malého rozsahu (§27 zzk. č. 13412016 Sb.).

Poučení:
Starostka obce byla semámena s návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaŤení obce
Rakousy a tento návrh 7práw s ní byl projednan. Zprávu o v}sledku přezkoumání
hospodaření o počfu 12 stran po jejím projednání a seznámení píevzala starostka obce Marta
Franzová.

Marta Franzová
starostka obce



zkoumá

Při přezkoumání ho spodaření b}zly přezkoumány písemno sti :

Návrh rozpočtu
Návrh rozpočtu na rok 2023 byl zveřejněn na webových strarrkách obce a uřední desce (dále
jen Ún; oď21.10.2022 dosud.

Pravidla rozpočtového provizoria
Pravidla rozpočtového provizoria nebyla uplatněna, rozpočet na rok 2a23 byl schválen
do konce rol<u2022.

Rozpočtová opatření
V kontrolovaném období bylo provedeno 5 zménrozpoětu (dáe jen RO) v Kě:
1. RO schváleno ZO dne 9.3.2023 usn. č. 4I,meíejněno na UD dne 9.3,2023,
2. RO schváleno ZO dne 6.6.2023 usn. č. 53, zveíqněno na ÚD dne 7,6.2023,
3. RO schváleno ZO dne 5.9.2023 usn. č. 6l,weíejněno na Úl dne 6.9.2a23,
4. RO schváleno ZO dne 5.g.2023 usn. č. 61,meřejněno naÚO dne 6.9.2023,
5. RO schváleno ZO dne 5.1,2.2023 usn. ě. 69, zveŤejněno na ÚD dne 6.I2.2an.

Kontrolou bylo ověřeno, že rozpočtová opatření byla promítnuta do výkazu FIN 2-12 M
k31.12.2023.

Schválený rozpočet
Rozpočet na rok 2023 byl schválen zastupitelstvem obce (dále jen ZO) dne 13.12.2022
usn. ě. 32 jako vyrormaný. Rozpočet na rok 2023 představuje následující souhrnné objemy:

Rekapitulace
Příjmy
Výdaje
Financování

Příjmy celkem
Výdaje celkem

Rok
2022
2023
2024
2025

Rozpočet
1 796 000
l 796 000

0

1796 000 Kč
1 796 000 Kč

Zména
3,19 400
651 400
272 000

RO po nrĚnách
2 l75 400
2 447 400

272 000

Na webových stránkách obce a ÚO Uyt zveřejněn od |4.L2.2022 dosud.

Střednědobý výhled rozpočtu
Střednědobý výhled rozpočtu byl schválenZO dne 15.12.2021usn. č. la7 na období do roku
2a25. Výhled byl sestaven v objemech (v tis. Kč):

Příjmy
1 780
1 430
l 430
1 430

Výdaje
1 780
1 430
1 430
| 430

Na webových stránkách obce a ÚO byl návrh qýhledu zveřejněn od 3.11.2021, schválený
střednědobý výhled byl zveřejněn od 15,12.2021 dosud.

Závěrečný účet
Závéreéný účet obce za rck 2022 véetné Zptávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok
2022 (dáIe jen Zpráva) byl schválen ZO dne 9.3.2023 usn. č. 40 a ó.42 s výrokem souhlasu
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s celoročním hospodařenímbezqýhrad. Závérečttý účet obsahoval náleŽitosti uvedené v § 17

odst. 2 zákona €. zsotzoog Sb., o rozpočtorných pravidlech územních rozpoČtŮ, v Platném

znéní. Náwh záv*ečnélto úětu včetrrě Zprávy byl zveřejněn na webových stránkách obce

;Ún od22.2.2023 do zveřejnění schváleného. Schválený závérečný účet včetně ZptávYbYl

zveřejněn na webov,ých stránkách obce a Úo od 9.3.2023 dosud.

Bankovní vYpis
obec měla bankovní úě§, které k31.!2.2023 lrykazovaly následující zůstatky:

Ú j,et zz t - ztklaant bczne ttq
č. |2$a77389/0800
č.94-5461345ll0710

1 644 892,46 Kč (ČS BV 12)

390 300,21 Kč (ČNB BV 26

Celkový stav peněžních prostředků: 2035 792,67 Kó

Stavy prostředků na bankormích účtech byly doloženy v,ýpisy z Úětt a souh]asilY s Údajem

na úětu 231 Zžt<ladníbéžný účet ve qkazu Rozvaha a stavem ve výkazu FIN 2-12 M (řádek

6010 a 6030), ověřeno inventarizací.

Účet 244 - Termínované vklad}, krátkodobé
1 000 000 Kč (ČS(CS BV k5.2,2024)*č, 667128732910800

č. 65055 1 2359/0800
l VvV VvV r\v \v9 lJ

1 000 000 Kč (Čs gv k5.2,.2,2024\**

Celkoqý stav peněžních prostředků: 2 000 000 Kč

* Smlouva o vkladovém účtu s obnovováním uzavřená s Českou spořitelnou a.s. ze dne l7.2.2023
**Smlouva o vkladovém účtu s obnovovánimuzavienás Českou spořitelnou a.s, ze dne l'7.2.2023

Stavy prosředků na bankovních účtech byly dotoženy qipisy z účtů a souhlasilY s Údaji

na úětu 244 Termínované vklady krátkodobé ve výkazu Rozvaha a s pol. 8117,8118 qýkazu

FIN 2-12 M, ověřeno inventaňzací.

Hlavní kniha
Kontrole byla předložena Hlavní kniha analytická sestavená k31.I2.2023.

Inventurní soupis majetku a záv azkfrt
Inventarizace majetku a závazktl se v obci řídila vydanou Vnitřní směrnicí č. 13

k inventarizacl. PIán inventur obsahoval termíny provedení inventarizace (od 27.12.2023
do 17.1 .2a24), včetně rozsahu kontrol a jmenování inventarizační komise. Plán byl schválen
ZO dne 5.12.2023 usn. č. 72. Proškolení členů komise bylo zajištěno dne 1,3.t2.2023
a doloženo prezenční listinou. Inventury byly provedeny v rozsahu účetní evidence vČetně
podrozvahoqých účtu. K rrybraným účtům byly doloženy inventurní soupisy. Inventarizační
zptáva ze dne t21.2a24 konstatovala, že inventurní rozdíly nebyly zjištěny a nápravná
opatření nebyla stanovena. Stavy majetku ke dni 3L12.2023 uvedené v inventurních
soupisech souhlasily se stavy v účetnictví, nebyly zjištěny inventumí rozdíly. Doložení
vlastnických vztahů obce k dlouhodobému hmotnému majetku evidovaného na účtech 021

Stavby a 031 Pozemky bylo zajištěno rrYpisy z katastru nemovitostik31.12.2023.

Kniha došlých faktur
Kniha došlých faktur byla vedena ruěně a sloužila jako evidence závarkil V kontrolovaném
období bylo přijato a zaúótováno celkem 71 faktur, ke každé faktuře byl vyhotoven zéunarrt

o likvidaoi k úětování o došlé faktuře. Souhrn neuhrazenýcb závazk.& k 3|.t2.2a23
evidovaných na účtu 321 Dodavatelé ve výkazll Rozvaha byl ve výši 4 875,95 Kč (faktuťy
pořadové é. 69_:71). Stav byl ověřen inventarizací účtu. Kontrolou zaměřenou na věcnou
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a formální správnost by|o ověřeno zaúčtovéní a úhrada faktur přija!ých v kontrolovaném

období ev. č. 5245 (ČS BV, 9, 10, 11, 12), nebyly zjištěny nedostat§.

Kniha odeslaných faktur
Kniha vydaných faktur byla vedena v PC a sloužila jako evidence pohledávek.

V kontrolovaném období bylo vystaveno 9 faktur v číselné iadě 20230|2an09. Kontrolou

zaměřenou na věcnou a formální správnost bylo ověřeno zaúčtování a úhrada faktur vydaných

v kontrolovaném období ev. č.7-9 (ČS BV 10, 11, 12). Nebyly zjiŠtěny nedostatky.

K 31,.12.2023 byly uhrazeny všechny faktur, účet 311 Odběratelé ve výkaztl Rozvaha

vykazov al, nulov,ý zůstatek. Stav byl ověřen inv entaťlzací účtu.

Odměňování členů zastupitelstva
Stav trvale bydlících k1.1.2022 v obci byl 104 obyvatel.
Na ustavuj ícim zasedártí Za dne 20.10.2022byLaz-loletaneuvolněná starostka a neuvolněný

místostarosta a ostatní členové ZO. ZO schválilo odměny zastupitelŮ v souladu s nařízením

vlády ó.318l2al7 Sb. usn. č. 13, 14,15 a to od data 20.10.2022:
- neuvolněná starostka 18 000 Kč,
- neuvolněný místostarosta 10 000 Kč,
- élenZO 500 Kě.
Kontrolou byly ověřeny vyplacené odměny neuvolněné starostce, neuvolněnému
místostarostovi a členovi ZO (os. č. 9, 3, 10082). Výše vyplacených odměn odpovídalY
schváleným částkám a byly v souladu s nařízením vlády č.3l8l2a17 Sb., v platném zněnÍ.

Kontrolou chybně vyplacených odměn u neuvolněné starostky a neuvolněného místostarosty

z roku 2022 ve wši 642 Kč a 370 Kč bylo zkontroloviino, že doplatky odměn byly
vypořádány v odměně za období 212023.

Pokladní kniha (deník)
Hotovostní operace obec zajišťovala jednou pokladnou obecního uřadu. Pokladní kniha byla
vedena ručně v prupisové podobě. Doklady byly vedeny v jedné číselné řadě. Pokladní limit
byl stanoven ve v,ýši 50 000 Kč, dohoda o odpovědnosti za hodnoty svěřené k vyúčtování
bylauzavřena s členkouZO dne 1.1 .2023.Yeďení pokladny zajišťovala členka zastupitelstva
obce na základé dohody o provedenípráce ze ďne I.1.2023. ZO schválilo dohodu o provedení
práce s neuvolněnou zasfupitelkou obce dne 13.12.2022 usn. č. 38. K 3I.12.2023 by|o
vystaveno 123 pokladních dokladů. Zůstatek pokladny v kontrolovaném období byl nulový
a souhlasil se stavem uvedeným ve výkaze Rozvaha na úětu 261 Pokladna a s výkazem
FIN 2-12 M (ř. 6040). Stav byl ověřen inventarizací účtu. Kontrola prověřila qfdajové
pokladní doklady ev. č. 112-122, nebyly zjištěny nedostatky.

Příloha rozvahy
Úeetrri jednotkou předložený ýkaz k 3I.12.2aT byl, sestaven v souladu s požadavky
vyhlášky ě. 41al20a9 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zékona o účetnictví.
Uvedené hodnoty na účtech nemovitostí v analytickém členění, včetně korekce, souhlasily
s údaji ve výkazu Rozvaha. Podrozvahová evidence byla vedena. Obec nevlastnila lesní
pozemky s lesním porostem s plochou nad 10 ha.

Rozvaha
Úeetrri jednotkou byl předložen ýkaz sestavený k 31.12.2an. SáIá aktiva po proúčtované
korekci činila 3 068 tis. Kč. Obec neevidovala dlouhodobé pohledávky, krátkodobé
pohledávky ve qýši 102 tis. K{ z toho nej,,yšší objem tvofily krátkodobé poskytnuté zálohy
ve ýši 43 tis. Kč. Obec neevidovala dlouhodobé závazky, z krátkodobých závazk.ů ve qýši
164 tis. Kě představovaly nejvyšší objem dohadnó účty pasivní ve qýši 43 tis. Ké, závazl<y

za zamésínanci ve \r,ýši 41 tis. Kě a krátkodobé přijaté zá|ohy na transfery ve qfši 21 tis. KČ.
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V kontrolovaném období nedošlo k významným znňtámna majetkových účtech. Kontroloustanovených vazeb ve ýkanlnebyly r.jiStěny il;';'ď.'
Úč"tni"tví ostatní

,1flT:li #;; 
bYlo vedeno na základě uzavřené dohody o proveden í ptáces účetní obce

ÚttovY rozvrh
UČetní jednotkou 

.lr' j: kontrole předložerr účtoqý rozslrh využívarý v kontrolovanémobdobí, analytické člénění ttri r<oresiándova'o s potřebami obce.

Yík"i pro hodnocení plnění rozpočtu
Uěetní jednotkou uyt pieotoz.n .{Ú..stavený k 3í.12.2023. Kladnésaldo přrjmů a výdajův objemu 1 390 tis, KE byto r.y.orrrail nrru.r"orra*,,, 

"".[i"e wsi.
Struktura roryočhla jeho plnění v konsolidovaných hodnotách k3t.t2.2023 (v Kč):
Text
Příjmy
Výdaje

Rozpočet
l 796 000
l 796 000

R po změnách Skutečnost % UR2175 400 2 672 073,.82 722,83
2 447 400 1281 733',87 52 ?7

272 000 -1 390 zló,gs -;;;
Financování 6

úaa3e o rozpočtu 
-uve|9né ve výkanl odpovrdaly objelům schváleným v zo včetněProvedených rozPočtových změn. Purrou*júa* ň 2023 naparkoviště před budovouÚřadu nebYlY Provedený z důvodu ouno.ry t<atastniinrtro operátu n9úm mapováním a ýdqena opravtr chodbY a dveří obecního uřaáu 1ea.t"o"e-Lu, ené zdotace od Krajského uřaduLibereckého kraje) nebyly 

" 
,o"" ioŽs dotonlený ;il;, převedeny do rozpočtu rcku2024.Yýkazzisku aztráty

Náklady celkem 1 353 158,36 Kč
Výnosy celkem 2 526 r:r,SZ ŘO

Výsledek hosPodařen1, 
-"i't ve výši 1 t72 973,16 Kč, navazovalna výsledek hospodaření

lÍTffi;rffď"'jf*imffij|,: ve uýkazuRozvaha sestaveného t : 1.12.2až3. obec

Darovací smlouly

Í:ff:ri:§ffi období r oku 2a23 byly uzavř eny 2darovací smlouvy :

- Darovací smlouvu uzavřenou dne 9.3.2023 mezi obcí (dárce) a lizeran, Ičo 69861323(obdarovaný) na finanČnj 
_d* ve výši 10 00o Kč ke ]bÓ. Ůr"e í založeníspolku. Smlouva bylaschválena Zo dne 9,3,2023 u.''. č. 49. Finanční dar Íyl vyplacen v pokladně obce dne13.4.2023 (VPD 48). I

Smlouvy a další mltlrierv k poskytnutým účelovým dotacím

Jr::ffi"!;n'#obdobÍ-dle^sdělení vedení ot"""rr"uytý uzavŤeny veřejnoprávní smlouvy
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Smlouvy a další materiáIy k přijatým účelovým dotacímKontrolou bylo ověřeno: O J -

- UZ 98008 ve v'ÍŠi 38 600 KČ, na qidaje vzniklé v souvislosti s konáním voleb ptezidenta,obec obdržela dne l?j.;ó;;-čéffi dV 25;il".d;";i"rředky ve v}ši 20 g23Kč byly
:;:i"Á:truiŤ.? vYaořádání zaiok Žozs ,,*Jny-iJ.kyto,,u,ji a"i"* dne 1 a.t.zóza

- dotace na souhrnnJ finanení váahstátlÍho rozpočtu k rozpočtům obcí pro rok2023(výkonveřejné sPrávy), ouec k y.tŽ.i.ďŽz;r,"r" 74 1OOKč (100% dotace).

- účelor,} finanční oříspěvek od Libereckét" 
t-"j: lu proje!,,oprava chodby a qýměna oken

3Jo"' ":Tff"#*íi;;):*:x 
-i:,É!Ě,iybórr..,u.,_uy:i ?25 000 Kč, jedná

i"",-,""uj"'u'lllli:fůi;l,,{:ií:*r5j;iť;Já';;,fuiůu:Jň,í:"á'"'.'f;;,J"í;:

Finanění plněru:
- platba ve výši tg7 243 Kč odeslán a dne 5.9.2OZ: 1ČS SV
§Tlou"y o převodu majetku (koupě, prodej, směna,Dle sdělení vedení obce v to"tátouurrém obdobímajetku.

Smlouvy o dílo
Kontrole byla předložena:
- Smlouva o dílo uzavřená dne 23.6.202! mez!.2bcí (objednatel) a společností LG _ DINEXspol, s r,o" IČo 48.269972 r"rr"*"rrir2_3" arr"--vřrřáa oken budor,y obecního úřadu..ve ýŠi 163 01 l Kč bez DPH (197 2i3,Kč .rt"*e'bírrJ 

's 
realizací v termínu do 11 .8,2a23a zárŇou 24 měsícŮ,-§mlouva bYla poá"p.rlna starostt<-#obce. Smlorr;;;ů;"du výše cenydílabez DPH nepodléhá povinn"rii ár"r.:rění na profilu z.adavatele.

9).

převod)
nebyla uzavřena smlouva o převodu

Smlouly o přijetí úvěru
Dle sdělení vedení obce v kontrolovaném
Smlouly o půjčce

období nebyla uzavřenasmlouva o úvěru.

Dle sdělení vedení obce v kontrolovaném období nebyla uzavřenasmlouva o půjčce.
Uzavřená smlouva o PŮjČce ze dne 21.10.2022 mezi obcí (poskytovatel) a Kulturníma divadelním spolkem jiŽ",un, rČo Ěgsorsz: lp.r.;"-""; rr" Vyši 150 000 Kč s termínemsPlatnosti nejPozději 

!:.?9!2zon b;lauyp.rajá"l?ir,iurrr" roku v souladu se smlouvou.Vrácená Částka ve vrŠj 150.000 Kó byia připsána na účei obce dne 18.7.2023 (čS BV 7). Stavpohledávky evidované na účtu +sz yás{q,tnuté návratnĚ r**erri výpomoci ato,rhodobe bylk31.12.2023 ve výši 0 Kč. Stav uýi Ňr.r, inventaňzací účtu,
Smlouvy o věcných břemenech

3-:'-:i::TilX1lffi.l!in.' o*"'lovanóm období nebyla uzavřena smlouva o věcných
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Zveřejněn é záméry o nakládání s majetkem
obec na webových stránkách a Úo nerealizovala zveřejněn í záméŇo nakládání s obecnímmajetkem (prodej, směna, převod majetku).
Dokumentace k veřejným zaÚzkám
Dle sdělení vedení obce nebyla realizov éo,a žádnáveřejná zakázka.Smlouva o dílo bYla řeŠěna formou poptávkov eio řize*. Telefonicky byly osloveny3 sPoleČnosti s PoPtávkou na Projekt ,,Výměna oken budovy ou..rrrrro ,ir"a.r... Doručeny byly3 cenové nabídkY, Vedení ol'. 

'oáoálo o Úe* 
"1uiár.y 

.p"i"e"".tiic lnvEx ,pot.s.r.o., IČo 482g6blz r" a"" n.ě.ióz3 ve r,}ši lg7 243Kč vč. DPH.Další informace jsou uvedeny v kapitole Smlouva o dílo.
Informace o přijatých opatřeních (zák 

.42012004 sb., 320l2001Sb., apod.)obec dne 15,3,2023 zislala v *uua,, 
^. u.t. J''r: odst. 2 ;i,Ě.-;. 420/2a04 Sb.,

; ťrT,.*§iÉ#.Í"jffť*H;i":-,i ĎŠo, oi;d; zprávu o pn!,,i priiu,y"r, opatř",,i

Vnitřní předpis a směrnice
obec měla pro své hospodaření soubor.vnitřní9h předpisů.a směrnic z předcházejících let.
J.};*''"vaném 

období nebyly Útr,ri předpis|'u .ilc*i". alrtuaizáiuny, ani schváleny

Výsledky externích kontrol
V kontrolovaném ob'dobí bYla Provedena kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotníPojiŠtění a dodrŽování ostatrrrch povinností ylátcepo3ilt*rro. žap;o , prár"á"ne kontroly byl
"Yhotoven 25,5,2023, Kontrolované obdoúi byl; il-.i .l2.2ai9 _E.sňz3, předmětemkontrolY bYla kontrola dodrŽovaní iznamovací povinnosti, stanovení vyměřovac ích základůa qýŠe Pojistného, d,odrŽování termínů splatrrost'i p":i.ř"q1", dodržování podávánípřehtedůo Platbách Pojistného, kontrola byla providena u i po;ilterr"u VZp. Kontr'oiou bylo zjištěnoporuŠení oznamovací povinnosti stánovené § \}-zákona č. 48/lgg7 Sb. Plátce poučeno povinnosti dodržovat oznamovací povinnost.
Z,ápísy z j ečlnání zastupitelstva včetně usnesení
Kontrole bYlY PředložeiY zápisy a usnesení z jednánízastupitelstva z roku 2023 (zedne 9.3.,6'6'' 5'9'' 5'l2,), dále záPis a usnesení ze dne t3.t2.2022, kde byl mimo jiné schválen
:ffi::'r".t""1a 

rok 2023, Usnesení z jednání,u.*piár* abylazveřejněna na webových

Zprávy o plnění přijatých opatření (zák 
-420/2004 Sb., 320/200tSb., apod.)NedostatkY uvedené ve zPiavc o r,}sledku pr"rto.r*-,i* hospodařeJ' i ,ok 2022 byly

;*ffiJÍirnebo 
k nim bYla Přijata opatřeru k nápravě tak,'abj-s":iztyto nedostatky

l:nělnj fondy územního,celku - pravidla tvorby a použitíDle sdělení vedení obce v kontroloiraném období;urrr;řeny peněžní fondy.
Činnost íinančního a kontrolního výboru
Ustanoveru § 119 zákona Č, 128/200Ó Sb.,.o obcích, v platném zněnibylo zajišt ěno ňízenímfi nančního a kontrolního výboru. Kontrole- byry pr"JiozJ"y,- zápis z jednáníkontrolního výboru ze dieZi.tO.Zďiij- zápisy z jednáú finančního ýboru ze dne g.3.,5,9.,5'.12.2023.
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Schvalování účetní záv érl<y
Úretni závěrkuobce sestavenou k 31.12.2022schválilo Zo dne g.3.2023usn. č. 47. Doloženoprotokolem o schváleru účetní závěrw.
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